АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»октября  2013  год								№ 854
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 05 июня 2012 года № 172

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 08.04.2013 года  № 556 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского поселения «Забайкальское»,  администрация городского поселения «Забайкальское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 05 июня 2012 года № 172.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальск».

Глава городского поселения «Забайкальское»                                    О.Г. Ермолин

Утверждены
постановлением администрации
городского поселения «Забайкальское»
от «30» октября  2013  г. №  854

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 05 июня 2012 года № 172

1. В пункте 1.3.:
1) подпункт 5 подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«5) информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на сайте gpzab@mail.ru  в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http: // www.pgu.e-zab.ru (далее – Портал).
2) в подпункте 1.3.3;
а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
 «На информационном стенде по месту нахождения отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается следующая информация:
место нахождения, график работы, номера справочных телефонов официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и электронной почты»;
б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«текст настоящего регламента (полная версия на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и извлечения на информационном стенде)»;
3) в абзаце втором подпункта 1.3.4. после слова «отчестве» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;
4) подпункт 1.3.8. изложить в следующей редакции:
«1.3.8. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведения о ходе предоставления услуги можно получить на  Портале».
2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
[bookmark: sub_12]Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с
 - Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993 г.);
- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (Российская газета, 2004, № 290, «Собрание законодательства РФ» 2005, № 1 (часть 1), ст. 16, Парламентская газета, 2005 № 5-6);
- Федеральным законом от 27.04.1993 г. № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан («Российская газета», 1993, № 89);
- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», 2003, № 186, «Российская газета», 2003 № 202);
- Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060);
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2006, № 31 (ч. I), ст. 3448);
- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2009, № 7, ст. 776;
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2010, № 31, ст. 4179);
- постановлением Правительства РФ от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2011, № 29, ст. 4479);
- постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Собрание законодательства РФ»,2011, № 44, ст. 6273);
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций) («Собрание законодательства Российской Федерации», 2011, № 44, ст. 6274; 2011, № 49, ст. 7284);
- постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»; («Российская газета», 2012, № 148,  «Собрание законодательства РФ», № 27, ст. 3744);
- постановлением Правительства РФ от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» («Российская газета», 2012 № 200, «Собрание законодательства Российской Федерации», 2012, № 36, ст. 4903);
- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края и муниципальными правовыми актами городского поселения «Забайкальское».
3. Подпункт 2.6.3. исключить.
4. Пункт 2.8. исключить.
5. Пункт 2.9. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) наличие случаев, предусмотренных статьей 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
6. В пункте 2.11 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
7. В пункте 2.13.:
1) подпункте 2.13.3. после слов «Исполнителя» дополнить словами «и обеспечивается наличием пандусов, расширенных проходов, позволяющих обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, в том числе инвалидов-колясочников».
2) в подпункте 2.13.4. после слов «места общего пользования» дополнить словами «(туалет, гардероб)».
3) в подпункте 2.13.6 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)».
8. Дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:
«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
2.15.1. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги:
обеспечение возможности получения заявителями информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте Исполнителя gpzab@mail.ru и Портале;
обеспечение возможности заполнения и подачи заявителями запроса и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в электронной форме;
обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием официального сайта Исполнителя gpzab@mail.ru и Портала государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» мониторинг хода предоставления муниципальной услуги.
2.15.2. Взаимодействие Исполнителя с государственными органами, органами местного самоуправления и (или) подведомственными государственным органам и органам местного самоуправления организациями, участвующими в предоставлении государственных или муниципальных услуг, или органами, предоставляющими услуги, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг без участия заявителя осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашениями о взаимодействии.».
9. дополнить пунктом 2.16. следующего содержания:
«2.16. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Предоставление муниципальной услуги в электронной  форме осуществляется путем использования средств электронной связи.
Формы и виды обращений заявителя:

	№
	Наименование документа
	Необходимость предоставления, в следующих случаях
	Личный прием
	Обращение через «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажно-электронный вид
	Электронный
 вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид документа
	Вид документа

	1
	Заявление (приложение № 1)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	 Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	 Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	2
	Разрешение на строительство
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	-

	3
	Документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, если с заявлением обращается его представитель
	Обязательно
	Оригинал
	1
	УЭК

 Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	 УЭК

	4
	Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	[bookmark: _GoBack]Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

10. В пункте 5.4.:
1) в подпункте 5.4.1 слово «(претензия)» исключить;
2) подпункт 5.4.6. изложить в следующей редакции:
«5.4.6. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы следствия (дознания) в соответствии с правилами подследственности, установленной статьей 151 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, или в органы прокуратуры.».
11. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к административному регламенту

Главе городского поселения «Забайкальское»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о продлении разрешения на строительство

                              от кого: ____________________________________
                                         (наименование юридического лица
                              _____________________________________________
                                    (индивидуального предпринимателя),
                                              планирующего
                              _____________________________________________
                              осуществлять строительство или реконструкцию;
                              _____________________________________________
                                    ИНН; юридический, электронный  и почтовый адреса;
                              _____________________________________________
                                      Ф.И.О. руководителя; телефон;

    Прошу продлить разрешение на строительство (реконструкцию,  капитальный ремонт) от "__" ________________ г. № ___________,  срок действия которого установлен до "___" ____________ 20___ г.
наименование объекта ____________________________________________________________________
                                				(указать наименование объекта)
на земельном участке по адресу: _______________________________________________________________
                                   					(город, район, улица, номер участка)
площадью ___________________ кв. м, кадастровый N _____________________________________________________
на срок до "___" ____________ 20__ г.
В связи с тем, что: ____________________________________________________________________
                      		 (причины невыполнения условия об окончании срока
____________________________________________________________________________________________________
            	 строительства объекта капитального строительства)

    Состояние объекта:
	Виды работ
	Процент выполнения
	Примечание

	Земляные работы

	Фундамент

	Каркас

	Специальные внутренние работы

	Инженерные сети

	Благоустройство территории

Я согласен (согласна) на обработку моих персональных данных, содержащихся в заявлении.

 Приложения:
   1.
   2.____________        ________________________	____________
        (должность)                                 (подпись)                                  (Фамилия И.О.)».
.